ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 3

Положения «О мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан,

проживающих и работающих в сельской

местности на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинск»,

утвержденного решением городского

Собрания города Южно-Сахалинска от

20.02.2013 № 776/45-13-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12

Закона Сахалинской области от 22.11.2023 №120-ЗО «О внесении изменений в некоторые

законодательные акты Сахалинской области», статьей 26 Устава городского округа «Город

Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения «О мерах социальной поддержки отдельных

категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского

Собрания города Южно-Сахалинска от 20.02.2013 № 776/45-13-4, следующие

изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление ежемесячных денежных выплат лицам, указанным в статье 1

настоящего Положения, осуществляется в соответствии с порядком, утверждаемым

постановлением администрации города Южно-Сахалинска.»;

2) в части 3 слова «в Единой государственной информационной системе

социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-

Сахалинск сегодня», но не ранее 01.03.2024, за исключением пункта 2 части 1 настоящего

решения.

Пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня опубликования в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной

политике (Чернова С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска                     О.Е.Логачев

3

Проект подготовлен:

Соколовой Ольгой Владимировной — начальником отдела развития и реализации мер

социальной поддержки Департамента социальной политики аппарата администрации

города Южно-Сахалинска тел. 300717, факс 300724.

Солодянкиной Ольгой Сергеевной — ведущим советником отдела развития и реализации

мер социальной поддержки Департамента социальной политики аппарата администрации

города Южно-Сахалинска тел. 300713, факс 300724.